INDICAÇÃO Nº 011/17	                      Salvador do Sul, 16 de Março de 2017.

		Senhor Presidente!

Solicito a Vossa Excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que o Executivo Municipal estude a possibilidade da extensão da rede de água potável para possível abrangência em atendimento a algumas famílias nas localidades de Linha do Meio e Campestre Baixo.

Justificativa: Após levantamento feito em relação à distância e possibilidade de atendimento às famílias que consomem água sem garantia de potabilidade na Rua José Specht, entre a entrada da antiga AFRAWA, hoje AGS, até o entroncamento com a Estrada de Encruzilhada do Maratá, cuja extensão é de 2,6 Km e abrange cerca de 22 famílias, sugere-se interligar as duas redes, 3,2 Km até residência de Cristiano Haupt. Solicito, diante deste fato, o apoio da Casa Legislativa para conseguir junto à CORSAN o atendimento deste em parceria com o Prefeito Municipal para garantia de ampliação da rede em 1,0 Km.
Em especial, considerando que o Bairro Linha do Meio é foco de expansão da área industrial e futuro investimento em área residencial.

DÉLCIO DARCI SCHERER
Vereador PMDB

[bookmark: _GoBack]